ex pado accidit vel no. a an ex causa vel  
 motu. Quia si sic dubitatur de usu cu be-  
 nio ad cam polluciois omo abstinere debet. Si  
 de expisse inuenciat ipsum no pcessisse a ma-  
 tus bigeat a aliq cu pado reformas fens  
 pt accedi vel ead celebrare. Si at no in-  
 cubat aliq natus muly i abstinere ppe reue-  
 renca sacri. si m celebrat no peccat mortu-  
 s veniat. ¶ Quia at accidit ex illusione  
 si illusione cu in nob pcessit. id e iudim  
 qd de cogitacoe pcedente. Si at in nob cu  
 no pcessit. pmo potius cu qfrat a h' fre-  
 quent accidit a papue in diebz quibz quis  
 coicere debz signu e q dyabus hor fructu  
 eucha papuonde auferri conat. Un d cal-  
 casu qfultu fuit auda mocho de in colla-  
 tiombz pmy legit q coicaz. a sic dyabus  
 videns se no posse qsq mēre ab illusione  
 cessauit. Si at ex abo pce a poru accidit  
 id e iudim qd de pollucioe q ex curpi cogi-  
 tate pcessit. n in tm q no de facti gmg  
 peccat mortu in suspoe abi. sicut in cogi-  
 tate curpi. a qn q alu h pollucio gmg  
 sine ymaginacoe turpi. illa d' omig. ¶ Illa  
 d' q ex nate dispoē accidit. p ex debilitate

vel superfluum non est signum aliam partem si potest  
et beatus mens inducere si cum imagine  
congruat. Immediata autem corporalis habet et ideo  
si necessitas imminet vel deus coram se  
lis non impeditur et proprie quoniam in imagine  
accidit. in si potest reverentiam facit abstineat  
laudandus est. quoniam infirmitas non est peccata.  
**E**t quod non ita de facili potest propter ex qua  
congruat. ideo magis est abstinere in necessitate in  
cubae. debet autem abstinere de se per xxiii  
hos. et idem dicitur abbas in scriptis. quod in tali spa  
cio natura deordinata per corporalem immu  
ditatem et mentem beandam reordinat. Et pe  
trus de hoc materia breviter se expedit. d. q  
ubi dicitur est verum pollucio oritur a  
peccato mortali debet homo abstinere a coniugio de  
natare. ubi vero non habet ortum ex peccato mortali  
abstinendum est ex honestate. in non peccat  
mortali qui coitatur. ubi vero ex peccato non fingit  
in arbitrio hominis est abstinere vel non abstinere.  
Iste dicit thomas dicitur pollucio non sit  
talis que de necessitate non impeditur. de qua habet  
ortum ex peccato mortali debet aliquis celebrare  
per alio quod est in peccato mortali. nec ille celebrat  
de mortali peccato. Iste dicit petrus quod nullus

et suspensus et excoicatus etiam iniuste gloriare  
 non debet. quia in talibus defectus rei significat. s.  
 unitas corporis mystica. **¶** Verum illa pollutio  
 quae in sompniis incipit. et in vigilia terminatur  
 sit peccatum. **¶** Non sicut in isto. dicitur quod ad rogamus in  
 vel dormiti magis iudicatur sicut per quod est in  
 dormiendo. quod sicut finis quod est in vigilando. quia  
 corporalis motus non pertinet ad mentem vel dormiti  
 nisi sicut quod a voluntate causatur. ex quo enim excoicatus  
 est motus carnis in dormiendo. non subiicitur  
 voluntati vigilans. **¶** Velius motus ille non re-  
 putatur evigilasse quousque per se dicitur libi ar-  
 burum recuperavit. **¶** Quod in gurgite quoniam ipsa evi-  
 gilatio peccatum videtur. siquidem pollutio placeat.  
 prope delictum. quod quidem est veniale peccatum si  
 sit talis placencia ex subreptione. morte  
 aut si sit cum deliberato assensu. et proprie cum  
 appetitu fuerit. **¶** Ita autem pro placencia non fuerit  
 peccata pollutione peccatum. quia ipse cum non est ipsa  
 in se peccatum. **¶** Si autem placeat bene con-  
 veniencia vel alleviatio peccatum esse non creditur.

**S**anguis nulla cadat super terram  
 De quo prius papa dicit sic. **¶** In pneg-  
 ligentia aliqui de sanguine stillavit super terram.  
 glo. 1. super tabulam quae solus est sub pedibus sancti

188  
tab. locy

dot. celebrant lingua lambat. & tabula ra-  
dat. si no sunt tabulae de no gculat. locus  
corrodar. & rasine tabule de falsis. s. in igni  
osimant. a omnis iuxta altare addat. & sacerdos  
xl. dies peniteat. Et ac sup altare. glo. no  
imposita palla stillant calyx. sorbeat mister  
pilla. & tribz diebz peniteat. Et sup mappa  
altare. & ad aliud. s. mappa palla puant. in  
diebz peniteat. Et sup ad cont. xv. dies pe-  
niteat. Et si sup ad qm. xv. dies peniteat.  
& limbecama q tetigit palla tribz diebz mist  
s. ipi sacerdos abluat. calice supposito. & aq ab-  
lucis sumat. & iuxta altare in aliq modo  
base condar. q omnia in deo de. de. de. de.  
.ii. Et p negligencia. Hostien. bo. & thomas  
dicunt. q illa aq ablucis pr sumi a mistro  
& a sacerdote celebrante. n. qre abhominaco s. si  
qua forsit in tali ablucio apparer. dimittit.  
No etia fm glo. hugo. & bartho sup de de.  
q ex q. h. e. q si abhominabile cadat i ca-  
lice no tenet qe acipe. pmissa q de hac  
matia suanda sut de de. glo. n. forte p sta-  
tuta synodalia alia alia forma edicta sit  
q suam debz. Et credo q sine palla saquis  
cedat sup corpale sine sup pallas. sine sup

ad indumentu sacerdot. licz dñsi dñsa di-  
 cant q sufficiat face q hic dca sut. dñr ead  
 rto. q sacerdos fm quosda dubz pdao debz  
 ieiunare 2 a corone cessare. hº dñr dñr glº.  
 fr. e. e. glº qº dñlhelm dñr hic. qcu no di-  
 cat in panca aqº ordo q sufficiat ieiunare  
 qº dragesimali abo. vel sicut solz ieiunam  
 fia septa. 2 isdº diebz a corone absente.  
 2 addit rto. q quida dñr q hñs diebz debz  
 iungi pma arbitria pensat qmbz p sone  
 2 negoti. 2 hº videt qº habili. qº ead hec  
 pma ex claro augeri vel uniu pensat  
 exustancijs. ¶ Si qº hospia supra ca in fir-  
 mitat cuomir. septº diebz pemitat. de gse.  
 dy. ij. Si qº p ebrietate. hec ac pma fm glº.  
 fit p cautela. vel cu eet in pñm no debet  
 sume. 2 ita fut in culpa. 2 in hº casu debz  
 bonu ille qbu 2 omes iuxta altat debet

**U**det qº sacerdos usu  
 clauis qns possit ligare a solue fm  
 pñu arbitri. Noº em dicit. mº pma qns i  
 argendo pñaz no pnt apce pfigue ca  
 nonis p bnoqº eme. de de singulis dñat  
 qº hº bñiqº dñr sic emendandº. si magº ar-  
 bitrio sacerdot intelligunt relinpdº statuit

ergo videtur quod ipse secundum suum arbitrium possit ligare  
et solvere. preterea dominus laudavit sufficientem magister  
quod ipse prudenter egressus quod debitum dicitur suum la-  
tenter remissus. si deus magister prius ad missum  
dicitur quod aliquo domino temporalis. quod videtur quod laudabi-  
lior quod sit quod plus de pena dimisit. **P**rius  
omnis christi actio nostra est instructio. si ipse quibus  
da peccatoribus nullam penam imposuit. si solus est  
mendaciorum dicitur. et patet de adultario. 10. dicitur.  
quod videtur quod secundum arbitrium suum possit eam facere  
eos quod est licentia christi dimitti penam totam de  
peccato. **S**ed quod gregorius dicit falsa premissa dicitur  
que non sunt auctoritate scripturarum prius quod quilibet  
crimine imponit. quod videtur quod non omnis premissa  
sunt in arbitrio sacerdotum. **P**ro ad actum etiam respicitur  
discretio. si si est omnis in voluntate sacerdotum di-  
mitti et deponere de pena quod dicitur non est ibi  
necessaria discretio. quod magis ibi discretio possit  
accidere. quod non est omnis in arbitrio sacerdotum. **V**erum  
ad ista quoniam. **S**ed quod sacerdos operatur in usu et  
ut sicut instrumentum a minister dei. nullam autem  
instrumentum habet efficaciam actu nisi secundum quod mo-  
uetur a principali agente. et ideo dicitur dicitur in fine  
ecclesiasticum per. quod sacerdotibus dicendum est de iuribus  
hierarchy quod dicitur eos mouit et aug. signum.